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man offentligt vedkendte sig den sammen- 
hæng? 

Kl. 10:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. : 

Kl. 10:33 
Martin Henriksen (DF): 
Det er sådan en lidt underlig måde, spørgerne 
spørger på, at de lige skynder sig at sige, at det 
også er forfærdeligt, og så kommer med en hel 
række andre forklaringer, som sådan set ikke 
forholder sig til det, som vi diskuterer i dag. 

Altså, grunden til, at vi har taget det her op 
isoleret, er, at vi mener, at det er et stort problem 
i det danske samfund, at vi er kommet så vidt, 
som vi er kommet i forhold til en gruppe borge- 
re, som er en uadskillelig del af det danske sam- 
fund. Det er derfor, at vi har rejst det. Vi mener, 
der skal være fokus på det her. Hvis der kom- 
mer lignende eksempler frem med, at børn med 
muslimsk baggrund ikke kan gå på bestemte 
folkeskoler og ikke kan færdes i bestemte områ- 
der i Danmark, fordi de simpelt hen frygter for 
deres ve og vel, vil Dansk Folkeparti meget ger- 
ne tage det op som en isoleret sag i Folketinget 
og diskutere det og fordømme det, for det er 
bare ikke i orden. 

Men i øvrigt vil jeg så sige, at jeg er enig med 
hr. Per Clausen i, at hvis man har en kritik af is- 
lam, skal det være en kritik, der går på islam, og 
hvis man har en kritik af islamisme, hvis man 
har en kritik af en bestemt muslimsk stat osv., 
skal det være en kritik, der går på det. Man skal 
ikke sige, at alle muslimer pr. definition er dårli- 
ge mennesker, fordi man har et problem med re- 
ligionen islam. Hvis det var den skillelinje, som 
hr. Per Clausen efterlyste, kan han godt få den. 

Kl. 10:34 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 10:35 
Per Clausen (EL): 
Når jeg tager den her sag op, er det, fordi hr. 
Martin Henriksen jo har vundet, hvis det er så- 
dan, at han mente, at han havde et problem i 
Folketinget med at få tilslutning til, at antisemi- 
tisme skal fordømmes. Han har også vundet, 
hvis han mente, at han havde et problem med at 
få en klar tilkendegivelse fra Folketingets side 
om, at det selvfølgelig skal være sådan, at jøder 
skal kunne færdes frit på skoler og i alle bolig- 
kvarterer i Danmark uden at blive forfulgt, og at « 
hvis de bliver forfulgt, skal der gribes ind over 
for det. Den debat synes jeg er nem og hurtig at 

overstå. Det kan være svært at gennemføre bag- 
efter, og det kan kræve politiske initiativer -  det 
er jeg med på. 

Jeg var til gengæld meget glad for, at hr. Mar- 
tin Henriksen klart tilkendegav, at enhver gene- 
rel kritik af muslimer er nøjagtig det samme som 
enhver generel kritik af jøder og derfor må for- 
dømmes på præcis samme måde. 

Kl. 10:35 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:35 
Martin Henriksen (DF): 
Det, jeg sagde, var jo sådan set, at man ikke skal 
rende rundt og sige, at hver enkelt muslim pr. 
definition er et dårligt menneske, fordi vedkom- 
mende er muslim eller har muslimsk baggrund. 
Det gentager jeg gerne, og det er så hermed 
gjort. 

Jeg må bare endnu en gang konstatere, at det 
her jo desværre er det, som vi ofte oplever i de- 
batten, nemlig at når der er nogle, der fremhæ- 
ver, at der er et problem med antisemitisme i 
visse muslimske miljøer i Danmark, skynder 
folk på venstrefløjen sig at sige: Ja, det er rigtigt, 
det er der også, og det er forfærdeligt, men i øv- 
rigt skal vi også lige huske på, at der er en masse 
mennesker med muslimsk baggrund, der har 
det rigtig, rigtig hårdt i det danske samfund, og 
som virkelig bliver diskrimineret. Det er jo bare 
forkert, og det er en måde at aflede opmærk- 
somheden på fra den egentlige problemstilling. 

Den egentlige problemstilling er den alvorli- 
ge problemstilling, for det er ikke sådan i det 
danske samfund -  ikke mig bekendt i hvert fald 
- at der er skoler, institutioner og andet, hvor 
man er udelukket fra at deltage eller er bange, 
fordi man har muslimsk baggrund. Jeg er sim- 
pelt hen ikke bekendt med folkeskoler eller of- 
fentlige børnehaver eller sådan noget, hvor det 
foregår. Det er jeg simpelt hen ikke, og det er jo 
der, forskellen er. 

Det er irriterende, at man stadig væk forsøger 
at aflede opmærksomheden fra det, som egent- 
lig er sagens kerne, for det er jo det, man gør. 

Kl. 10:37 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Når den røde lampe lyser, er der gået 1 minut, 
og når den gule lyser, er der næsten gået 2 mi- 
nutter (Martin Henriksen (DF): Og så tier man 
stille). Når den slukker, ikke? (Martin Henriksen 
(DF): Jo). Godt. 

Den næste korte bemærkning er fra hr. Mor- 
ten Østergaard. 


